Quartū crimē fuit falsitatis dicendo q̄ non eēt rex messias: et q̄ ipse false faciebat se regē messiam. Jo. vii. Quidā dicebant qz bon⁹ est: qz p̄dicabat bona. Alij nō s̄z seducit turbas cū sua eloq̄ntia. Uñ cū xp̄s se excusabat de tertio crimie q̄dā dicebāt adinuicē. Nōne iste est quem iudei volunt occidere: ecce palā loquit̄ et nihil ei dicunt. Nunquid vere cognouerunt p̄ncipes qz hic est xp̄s. Sed hūc scimus vñ sit. xp̄s aut̄ cū venerit nemo scit vñ sit. xp̄s aut̄ excusādo se clamauit di. Et me scitis et vñ sum scitis. Et a me ip̄o nō veni: sed est ver⁹ q̄ misit me quē vos nescitis: sed ego scio eū. Et si dixerō: nescio eū: ero filius vobis mendax. S̄z scio eū qz ab ip̄o sum: et ip̄e me misit. Querebāt ergo eum cōprehendere: et nemo misit in illū man⁹ qz nondūz venerat hora ei⁹. Nota me scitis. s. inq̄stū erat hō: qz inq̄stūz hō sciebāt vñ erat: qz de bethleē nat⁹ et mater ei⁹ maria. S̄z in quantum de⁹ nesciebāt vñ esset. Et hec v̄ba eo dicēte de turba multi crediderūt in eū nō de maiorib⁹ sed de simplicib⁹. Moratur qñ d̄r qz de turba multi crediderūt in eū diceret aliquis: et nūquid maiores erāt aptiores ex scientia acq̄sita vt crederēt in xp̄m. Rñsio. Quidā illuminātur a sole quidam non illuminātur: qz tenent fenestras clausas. Sic qñ maiores sunt in deuoti tenent portā clausam: ideo radius diuine gratie non intrat: qz inflātur ex scientia. Uñ. i. Cor. viij. Scientia inflat: sed simplices q̄ sine presumptiōe audiunt verbum dei: et tenent portā intellectus apertā sunt aptiores ad illuminationem. Ideo radius diuine gr̄e intrat in eos et illuminat eos. Ideo xp̄s dicit. Jo. ix. in iudiciū ego in hūc mundū veni: vt qui non vident videant: et qui vident ceci fiant. Cui dixerunt pharisei. Nūquid et nos ceci sum⁹. Dixit eis. Si ceci essetis pctm̄ non haberetis. Nūc vero quia dicitis: vident⁹: peccatum vestrū manet. Nota non videntes sc̄z ignorātes et simplices videant et q̄ vident sc̄z per intellectum naturalem et sciam acq̄sitam ceci fiant. Oremus ergo nos deū vt tales credulitatē nobis concedat per quaz ad regnum celorum possim⁹ puenire. Amen.

¶ Feria. iij. post Letare. Sermo vnic⁹.

## Procidēs ad

rauit eū. Joā. ix. Sermo n̄r erit de sancto euāgelio hodierno qd̄ p̄tinet vñ magnū et pulchrū miraculū quod fecit xp̄s de illuminatione cuiusdā ceci a natiuitate s̄z p̄mo salute⁹ v̄go maria etc. Totū sc̄tū euangelium consistit in tribus punctis.

Primū est operatio miraculosa.

Secundū est impugnatio maliciosa.

Tertium est approbatio gratiosa.

¶ Et de isto tertio qñ cecus a xp̄o illuminatus approbavit miraculū adorando xp̄m: dicit thema. Procidens adorauit eum: ecce approbatio gratiosa. Primū qd̄ of̄dit̄ in sancto euāgelio est operatio miraculosa de qua dicit euāgeliz. Preteriens iesus sc̄z exiens de templo vidit hoīez cecum a natiuitate q̄ stabat ibi mendicās: et cognoscebat ab oībus: quē xp̄s vidit. glo. Chrysostomi. i. attente respexit: ex cui⁹ aspectu apli sumpserunt occasionē et motiū interrogādi xp̄z dicentes. rabbi q̄s peccauit hic aut̄ parentes ei⁹ vt cecus nasceret̄. Nō q̄rebāt an illa pena veniret ex peccato: qz hoc supponebant s̄z q̄rebāt pro quo peccato. Uñ datur qz apostoli essent de opinione amicorum. Job q̄ dicebat qz oīa mala et infirmitates euentū hōi ex pctis: cui⁹ oppositū dicebat. Job. Non peccaui et in amaritudinib⁹ moratur ocl̄s me⁹. Job. xvij. xp̄s volēs apostolos extrahere de illa opiniōe rñdit di. Neqz hic peccauit neqz parentes eius: sed vt manifestent̄ opa dei in illo. Nota qz xp̄s non negat simpliciter quin filij patiant̄ aliquando ex peccatis parentum maxime in corpe qd̄ habent a parētibus: immo dicit beatus Hiero. qz peccata secreta parentum que cōmittunt in cameris: manifestant̄ multoties in p̄nitionibus filiorū. Exo. xx. Ego sum dñs deus tuus fortis et zelotes visitans iniquitatez patrū i filios in tertiā et quartam ḡnationē. Itē Esa. xiiij. Preparate filios ei⁹ occisioni in iniquitate patrū eoz. Eze. xvij. Fili⁹ non portabit iniquitatē patris: et hoc q̄stum ad aīaz: s̄z bñ quātū ad corp⁹: qz de⁹ nūc p̄nuit aīaz filij directe ex pctō patris tm̄. Uñ dicit ibidem. Ecce oēs ale mee